
 
Stránka 1 z 4 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

 Číslo Objednatele: VUT 02662/2021/00, UID 0000145835  
                                     Číslo Dodavatele:   

 

 

kterou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek 

tyto smluvní strany 
 
 
Vysoké učení technické v Brně  
sídlem: Antonínská 548/1, 601 90 Brno - Veveří 
IČ:  00216305 
DIČ:  CZ00216305 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
VVŠ do obch. rejstříku nezapsaná, zřízena dle zák. 111/98 Sb. 
zastoupené: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
na straně jedné a dále v textu pouze jako „Objednatel“ 

 

a 
 
AXEC, s.r.o. 
sídlem:  Palackého tř. 93, 612 00 Brno 
IČ:   60742577 
DIČ:  CZ60742577 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
v obchodním rejstříku vedeném u KS Brno zapsaná v oddílu C, vložka 18482 
zastoupena: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
na straně druhé a dále v textu pouze jako „Dodavatel“ 
 
Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná 
změna nastala, povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou 
doporučeného dopisu) a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení 
této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši. 
 

Článek 1 
Předmět Smlouvy  

1.1 Předmětem této Smlouvy je poskytování služeb, specifikované v nabídce Dodavatele, která je 
uvedena jako Příloha SLA1, této smlouvy. 

1.2 Dodavatel jako odborný dodavatel služeb prohlašuje, že se řádně přesvědčil o správnosti 
a dostatečnosti podkladů, a že veškeré předané podklady a pokyny Objednatele, které se týkají služeb, 
nemají vady či nedostatky, které brání řádnému provádění služeb. Dodavatel se též seznámil 
a důsledně prověřil poměry na místě poskytování služeb. Dodavatel výslovně a bezvýhradně 
prohlašuje, že mu Objednatel předal veškeré potřebné podklady s dostatečným předstihem před 
podpisem této smlouvy. 

1.3 Dodavatel je povinen realizovat služby v souladu se svojí nabídkou na veřejnou zakázku, která 
se vztahuje k předmětu této Smlouvy a ve které je Objednatel zadavatelem. 

1.4 Dodavatel se zavazuje poskytovat služby pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí v rozsahu 
a za podmínek dohodnutých v této Smlouvě a příloze SLA1.  



 
Stránka 2 z 4 

 

1.5 Pokud jsou pro plnění smlouvy potřeba technické prostředky nebo software dodavatele, jsou 
uvedeny v příloze SLA1. Dodavatel se zavazuje umístit tyto prostředky v prostředí odpovídající 
podmínkám pro jejich provoz a zajistit jejich napájení a ochranu před poškozením, neoprávněným 
zásahem, odcizením, požárem apod. po celou dobu platnosti smlouvy. Je-li potřeba umístit některé 
prostředky nebo software u Objednatele, je to vyznačeno v příloze SLA1. 

1.6 Reakční doby incidentů, garance doby řešení a sankce za porušení reakční doby či doby řešení 
jsou-li sjednány, jsou uvedeny v příloze SLA1. 
 

Článek 2 
Doba plnění služby 

2.1 Dodavatel a Objednatel ujednávají, že služba bude poskytována na dobu určitou uvedenou 
v příloze SLA1, pokud nebude tato smlouva předčasně vypovězena. 

2.2 Výpovědní lhůta smlouvy je uvedena v příloze SLA1 a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla písemná výpověď doručena druhé straně. Smlouva může být 
ukončena také dohodou smluvních stran nebo odstoupením od smlouvy z důvodu podstatného 
porušení smluvních povinností nebo z důvodů uvedených v zákoně. 

 
Článek 3 

Cena služeb 

3.1 Objednatel a Dodavatel ujednávají, že cena služeb je daná nabídkou Dodavatele, které je 
přílohou SLA1 této smlouvy. Cena se skládá z jednorázového zřizovacího poplatku a ceny za každý 
1 měsíc poskytování služby. Pokud se cena služby skládá z položkového rozpočtu je tento rozpočet 
součástí přílohy SLA1. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že cena služeb může být změněna pouze dodatkem smlouvy, který 
mění přílohu SLA1. 

3.3 Dojde-li během plnění dle této Smlouvy ke změně zákonem stanovené sazby DPH, je Dodavatel 
oprávněn v souladu s takovou změnou upravit výši DPH a cenu služeb včetně DPH, a to tak, že částku 
odpovídající DPH a částku odpovídající ceně včetně DPH dle odst. 3.1 upraví tak, aby DPH odpovídalo 
zákonem stanovené sazbě. V takovém případě není nutné měnit tuto smlouvu ani přílohu SLA1. 
Změna zákonem stanovené sazby DPH dle předchozí věty není důvodem k jakémukoliv navýšení 
částky odpovídající ceně Díla bez DPH uvedené v odst. 3.1. 

 
Článek 4 

Platební podmínky 

4.1 Dodavatel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že Objednatel neposkytuje zálohy 
a Dodavatel tedy není za žádných okolností v souvislosti s touto Smlouvou oprávněn vystavit 
a Objednateli doručit jakoukoliv zálohovou fakturu. Na Dodavatelem vystavenou zálohovou fakturu 
není Objednatel povinen plnit.   

4.2 Dodavatel je oprávněn Objednateli vystavit daňový doklad - fakturovat po ukončení 
fakturačního období, jehož perioda je uvedena v příloze SLA1. První daňový doklad bude zahrnovat 
služby za první periodu fakturace a případný zřizovací poplatek. Splatnost daňových dokladů je 14 dnů 
po doručení Objednateli. 

4.3 Dodavatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn daňový doklad uhradit ve 
lhůtě jeho splatnosti v několika splátkách, přičemž volba konkrétní výše a data úhrady jednotlivých 
splátek je na vůli Objednatele.  

4.4 Režim přenesené daňové povinnosti (přenesení DPH) se u poskytovaných služeb použije, pokud 
je to uvedeno v příloze SLA1 a současně, pokud to odpovídá platné legislativě a prováděcím 
Informacím Generálního finančního ředitelství ČR. V případě přenesení DPH Objednatel prohlašuje, že 



 
Stránka 3 z 4 

 

vzhledem k předmětu služeb je osobou povinnou k dani a zároveň plátcem daně z přidané hodnoty. 
Dodavatel vystaví fakturu bez vyčíslení daně z přidané hodnoty, pouze s uvedením sazby daně. Na 
daňovém dokladu Dodavatel uvede, že výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého je 
plnění uskutečněno. 
 

Článek 5 
Ustanovení společná a závěrečná 

5.1 Smluvní strany určují kontaktní údaje pro řešení technických záležitosti v příloze SLA1. 

5.2 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání Smlouvy neovlivní 
vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoli 
ujednání této Smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto smluvní strany zahájit 
jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném způsobu provedení záměrů 
obsažených v takovém ujednání této Smlouvy, jež platnosti a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti 
pozbyla. 

5.3 Smlouva byla vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, přičemž Objednatel 
obdrží dvě (2) a Dodavatel dvě (2) vyhotovení. 

5.4 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.  

5.5 Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemně, její změna v jiné formě je vyloučena. Za písemnou 
formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné elektronickými či jinými technickými prostředky 
(e-mail, fax). Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení 
formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

5.6 Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této 
Smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po 
uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy 
a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

5.7 Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na smlouvu vztahuje 
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 
smlouvy zajišťuje Objednatel.  
 
 
 
V Brně dne:  17.3.2021 V Brně dne:  25.3.2021 
 
 
 
Za Objednatele Za Dodavatele 
 
 
 
 
 
……………………………………………….……….. ………………………………………………………… 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Vysoké učení technické v Brně AXEC, s.r.o. 
 
 
 



 
Stránka 4 z 4 

 

  

 
Příloha SLA1 smlouvy pro poskytování služeb      

                  

  Dodavatel, který předložil tuto nabídku       DIČ   

  AXEC, s.r.o.   60742577   

                  

  Seznam služeb, parametry, dostupnost, provozní doba, zabezpečení, kontinuita   

  

Služby datového okruhu pomocí mikrovlnných spojů v bezlicenčním pásmu, poskytované 24x7 nepřetržitě 
s ostupností minimálně 99,98 %. Minimální přenosová rychlost 100 Mbps Ethernet. 

  

  Místa poskytování služby           

  
Rádiová 1, Praha 10; Za vodárnou 1, Praha 8; V Botanice 4, Praha 5; Ke Karlovu 3, Praha 2. 

  

  Reakční doby incidentů, garance řešení, sankce.         

  

Doba odstranění závady do 24 hodin od nahlášení. Sankce 100 Kč/hodina, maximálně 10 % měsíčního 
poplatku, nebude-li mít služba sjednané parametry a dostupnost 99,98 %. 

  

  Technické prostředky dodavatele pro poskytování služby a jejich umístění     

  
Není specifikováno. 

  

                  

  Doba poskytování služby       Výpovědní lhůta   

  v měsících   od    do   v měsících   

  48   01.11.2021   31.10.2025   3   

                  

  Režim DPH   Cena v Kč   bez DPH DPH s DPH   

  přenesení   zřizovací poplatek   1 000,00 21% 1 210,00   

     měsíční cena   23 900,00 21% 28 919,00   

  Fakturace   celková cena   1 148 200,00 21% 1 389 322,00   

  každý měsíc               

                  

                  

                

  Dodavatel     Odběratel     

  

  
AXEC, s.r.o. 

    

  
Vysoké učení technické v Brně - CVIS 

    

  
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

  
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

    

                  

  Kontakty dodavatele na hlášení závad   Technické kontakty objednatele   

        

                  
 


